Modellversuch "Neugestaltung Ubergang Schule-Beruf Weinheim", inkl. Schulversuch Avdual

Mitglieder Steuerungsgruppe Weinheim

Stand: 08-2024

Nr|Anrede |Vorname Name Funktion Tnstitution Strale PLZ |Ort E-Mail
1 [Herr Ulrich Bauerlein Dezernent Dez. 1 Landratsamt Rhein-Neckar-Kreis Kurfuirstenanlage 38-40 69115 |Heidelberg|u.baeuerlein@rhein-neckar-kreis.de
2|Herr Frank Bausch Xertrete_r . inheirm Dietrich-Bonhoeffer-Werkrealschule Breslauer Str. 60 69469 |Weinheim |hs@dbs-weinheim.de
3|Frau Florence Brokowski-Shekete |Schulratin Staatliches Schulamt Mannheim Augustaanlage 67 68165 |[Mannheim [florence.brokowski-shekete @ssa-ma.kv.bwl.de
4 |Frau Dr. Susanne Felger Koord. biiro Ubergang Schule-Beruf Stadt Weinheim Obertorstr.9 69469 [Weinheim |s.felger@weinheim.de
5|Frau Dorothea Hartmann 1. Vorstand Weinheimer Biindnis Ausbildung e.V. Obertorstr. 9 69469 |Weinheim [dorothea.hartmann@nora.com
6|Herr Manuel Just Oberbirgermeister Stadt Weinheim Obertorstr.9 69469 |Weinheim |oberbuergermeister@weinheim.de
7|Frau Sabine Michael Leitung Bildungsbiiro/Integration Central Bahnhofstr. 19 69469 |Weinheim |sabine. michael@bildungsbuero-weinheim.de
g|Herr Torsten Nesselhauf Schulleiter Hans-Freudenberg-Schule Wormser Str. 51 69469 |Weinheim |ne@hfswe.de
g|Frau Claudia Orth ;2':532;2 e;ﬁgigzberewh g:gﬁ}vyg;lzskl:rﬁon;(:wl\c;r;nhelm B1,1-2 68159 |Mannheim |orth@hwk-mannheim.de
10|Frau Freya Reich Referat 76-3 Berufliche Schulen Regierungspréasidium Karlsruhe 76247 |Karlsruhe |freya.reich@rpk.bwl.de
11 |Herr Jirgen Ripplinger Koord.buro USB + GF Job Central Stadt Weinheim Obertorstr.9 69469 |Weinheim [j.ripplinger@weinheim.de
12|Frau  [Michaela Rottele Bereichsleiterin SGB 3 Agentur fiir Arbeit Heidelberg Kaiserstr. 69-71 69115 [Heidelberg|michaela rottele@arbeitsagentur.de
13|Frau Franziska Riter Rektorin Helen-Keller-Schule Weinheim Heinestr. 12 69469 |Weinheim |franziska.rueter@hksw.de
14|Herr Harald Toltl Geschéftsfihrer Berufsbildung g:;iﬁ;il? Handelskammer L2510 68161 |Mannheim [harald.toeltl@rhein-neckar.ihk24.de
15|Herr Timo Tuschling Schulleiter Joh.-Philipp-Reis-Schule Wormser Str. 53 69469 |Weinheim |[t.tuschling@jprs-weinheim.de
16|Frau Miriam Walkowiak Regionssekretérin DGB Region Nordbaden Hans-Bockler-Str.3 68161 |[Mannheim |miriam.walkowiak@dgb.de
17|Herr  |Dr. Alexander Zier Referat Berufliche Ausbildung Min. f. Wirtschaft, Arbeit u. Tourismus Schlossplatz 4 70173 [Stuttgart | ajexander.zier@wm.bwl.de
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